End: Rua dr. Agripino de Almeida, Nº 308, Santa Maria do Cambucá/PE

CNPJ: 10.339.051/0001-04 Fone: (81) 98222-4004

e-mail: conselho.direito@santamariadocambuca.pe.gov.br

1|2

EDITAL Nº 001/2023

ERRATA Nº 002, DE 15 DE AGOSTO DE 2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA  CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE SANTA MARIA DO CAMBUCÁ - CMDCA, no uso da atribuição que lhe é conferida,

em consonância com a Lei Municipal n° 530/2019, Edital nº 001/2023, no item 6.0,

bem como na errata nº 001 de 11 de maio de 2023, faz publicar essa ERRATA a fim

de formalizar alteração na respectiva Comissão Especial Eleitoral.

CONSIDERANDO que desde 04 de agosto de 2023 foi formalizado pedido de

substituição do Sr. Tarcísio Fernandes Maia de Oliveira, do quadro de membros da

Comissão Eleitoral;

CONSIDERANDO que desde então a Sra. Bárbara Mecsandra Salgueiro de Lima,

assumiu o lugar do Sr Tarcísio Fernandes no quadro de membros da Comissão

Eleitoral.

CONSIDERANDO que a Srª. Aurilene Ponciano Barbosa Luiz, veio a óbito em 27 de

julho de 2023, sendo necessátio sua substituição do quadro de membros da Comissão

Eleitoral;

CONSIDERANDO que a Sra.Verônica Maria Alves, por motivos pessoais e maiores não

pôde assumir o lugar da Srª.  Aurilene Ponciano no quadro de membros da Comissão

Eleitoral; solicitando formalmente em 08 de agosto de 2023 sua substituição no

CMDCA do município;

CONSIDERANDO que desde então a Sra. Andreza Lima de Oliveira Pereira, assumiu o

lugar da Srª.  Aurilene Ponciano no quadro de membros da Comissão Eleitoral.

RESOLVE:

1. Desde 15 de agosto de 2023 a Comissão encarregada da condução do processo de

escolha dos membros para o cargo de Conselheiro Tutelar do município de Santa

Maria do Cambucá, para o quadriênio 2024/2027, passou a ser a seguinte:

-  Karla Fernanda Marques de Arruda – Presidente da Comissão

End: Rua dr. Agripino de Almeida, Nº 308, Santa Maria do Cambucá/PE

CNPJ: 10.339.051/0001-04 Fone: (81) 98222-4004

e-mail: conselho.direito@santamariadocambuca.pe.gov.br

2|2

- Mirelli Jaqueline de Andrade Brandão – Membro

- Andreza Lima de Oliveira Pereira – Membro

- Bárbara Mecsandra Salgueiro de Lima – Membro

- Tássia Camila Silva da Rocha – Membro

- Maria Eduarda Pereira da Silva – Membro

Santa Maria do Cambucá, 15 de agosto de 2023.

Andreza Lima de Oliveira

Presidente do CMDCA